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' 
홢 홢 . g' 24. - - i;v' 홢 ' 1 

Den, der ønsker en J ordbonitering foretagen, har derom5 at henvende sig til 
Formanden for Jordboniteringsmændene for den Kommune, i hvilken Forretningen 
ønskes foretagen, eller 홢 hvis Ejendommen har  Jorder i nere K o m m u n e r d a  for 
den Kommune, i hvilken Ejendommens Bygninger er beliggende, og for ham at op- 

. give Navnene paa dem, hvem Forretningen vedkommer, og blandt disse ved paatænkte 
Udstykninger navnlig de eventuelle Købere, naar Ejeren før Udstykningen staar i 
Handel om nogen Parcels Afhændelse. 

Formanden bestemmer da, hvilke to af Kommunens Jordboniteringsmænd der 
skulle udføre Forretningen, eller 홢 for saa vidt han selv deltager i Udførelsen af 
denne 홢 den af Mændene, der skal optræde i Forening med ham, og beraminer Tiden 
for Forretningen' saa vidt muligt efter Overenskomst med de i Sagen interesserede 
samt Boniteringsmændene. 

Med Hensyn til Udførelsen af Forretningerne er Formanden og de andre 
Jordboniteringsmænd ligestillede, og Forretningerne skulle, saa vidt det lader sig gøre, 
foretages af dem efter bestemt Omgang. 1 ; 

De to Boniteringsmænd, som i Forening udføre en Forretning, maa 'ikke selv 
være interesserede i den paagældende Sag eller til nogen. af Sagens Parter staa i saa 
nært Slægtskab som Forældre, Børn, Søskende eller ligesaa nært Svogerskab, 

. f, ; I § 2 5 . , . .  
Det er Rekvirentens Sag at drage Omsorg saavel for, at en Landinspektør 

giver Møde ved Forretningen for at lede denne og vejlede Jordboniteringsmænd ene, 
som for, at de i Forretningens Udfald interesserede, tilsiges til Møde -ved.Forretning 
gen, enten ved Stævningsmændene eller paa anden, Maade, med 8 Dages Varsel../Be- 
nyttes de sædvanlige Stævningsmænd til Forkyndelsen af saadanne Tilsigelser, erholde 
de til lige Deling en Betaling af 33 Øre for hver af de 6 første, for hvilke; Forkyny. . 
delsen sker, og 1 6 Øre for hver af de øvrige. 

Enhver foretagen Jordbonitering skal med Boniteringsmændenes Underskrift 
indføres i en for Kommunens Regning anskaffet og af vedkommende kommunale Be- 
styrelse autoriseret Protokol, der, naar den ej afbenyttes, bør bero hos Formanden for 
Jordboniteringsmændene. ' 

Den første Gang en Jordboniteringsmand deltager i en Forretning, har han i 
Protokollen at indføre og underskrive en 'edelig ForsikHrig om, at han med Samvittig- 
hedsfuldhed og efter bedste Indsigt vil varetage det ham betroede Hverv. 

I Protokollen bør ved enhver Forretning tillige bemærkes, hvilken Land- 
inspektør der har ledet samme, om de Personer, der af Rekvirenten ere opgivne som 
interesserede i Sagen, have givet Møde ved Forretningen, eller i modsat Fald, om der 
er tilvejebragt Bevis for, at de have været behørig varslede. 

Naar Forretningen er tilendebragt og oplæst, have Jordboniteringsmændene 
derhos udtrykkelig at opfordre Landinspektøren og de tilstedeværende Parter til at 
afgive en bestemt Erklæring, om de ere tilfredse med Forretningen, eller om de for- 
lange en ny Forretning afholdt af det dobbelte Antal, Jordboniteringsmænd. , 

Finde de Intet mod Forretningen at erindre, eller ville de ikke afgive den ' 
forlangte Erklæring, da føres det fornødne derom til Protokollen, og Forretningen er 
da, naar begge Jordboniteringsmændene tillige i Henhold til deres afgivne edelige 
Forsikring erklære, at der intet er dem bekendt, som kan svække dens Gyldighed, 


